
                             MUNICÍPIO DE SUMÉ

BOLETIM OFICIAL
Instituido pela Lei
Nº 314, de 17.03.74

ANO XX - EDIÇÃO EXTRA SUMÉ (PB)  21 de SETEMBRO de 2022 pág. 01-01

BOLETIM OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMÉ - PB

AV. 1º DE ABRIL, 379 - CENTRO - CEP: 58.540-000
TELEFONE: (083) 3353 - 2274
e-mail: pmsume@hotmail.com

http://www.sume.pb.gov.br
EDIÇÃO: ASCOM

DIAGRAMAÇÃO: Júnior Moura
TIRAGEM ILIMITADA

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

PORTARIA Nº 584/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, inciso IV, Art. 73, inciso 
II, alínea “a” da lei Orgânica do município, Art. 6º, 12º, § 1º e 19º, inciso I da 
Lei Complementar nº 24 de 27 de novembro de 2013,

RESOLVE:

Exonerar TALES RODOLFO FERREIRA DA SILVA, do cargo de Coordena-
dor do Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV, símbo-
lo DAS-3, lotado na Secretaria de Assistência Social da Prefeitura Municipal 
de Sumé.

Esta Portaria Possui Efeito Retroativo a 19/09/2022

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 21 de setembro de 2022

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 585/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 58,61% (cinquenta e oito vírgula sessenta e um por cento) 
sobre o vencimento de SILVIO FERREIRA DA SILVA FILHO, servidor efeti-
vo, Operador de Máquinas Pesadas, Símbolo ANE-113.1, lotado na Secreta-
ria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da 
Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 21 de setembro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 586/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Alterar GAE para 85% (oitenta e cinco por cento) sobre o vencimento de 
JEAN PIERRE TRIGUEIRO DE ARAÚJO COELHO, servidor efetivo, Opera-
dor de Máquinas Pesadas, Símbolo ANE-113.1, lotado na Secretaria de Obras 
e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 21 de setembro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 587/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Conceder GAE de 66,67% (sessenta e seis vírgula sessenta e sete por cento) 
sobre o vencimento de VICTOR HUGO MATIAS DE BRITO, servidor comis-
sionado, Chefe da Divisão de Controle e Avaliação de Imunização, Símbolo 
CHD, lotado na Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado 
da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 21 de setembro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 589/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Conceder GAE de 11,79% (onze vírgula setenta e nove por cento) sobre o 
vencimento de ALEXANDRE ALVES DE MOURA, servidor efetivo, Agente 
de Limpeza Urbana e Conservação, Símbolo ANE-101.1, lotado na Secreta-
ria de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da 
Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 21 de setembro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito

PORTARIA Nº 588/2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SUMÉ, ESTADO DA PARAÍBA, usando 
das atribuições que lhe são conferidas pela LC 24/2013,

RESOLVE

Conceder GAE de 22,46% (vinte e dois vírgula quarenta e seis por cento) sobre 
o vencimento de JOSÉ CLODONILDO SIQUEIRA, servidor efetivo, Servente 
de Pedreiro, Símbolo ANE-110.2, lotado na Secretaria de Obras e Serviços 
Urbanos da Prefeitura Municipal de Sumé, Estado da Paraíba.

Gabinete do Prefeito de Sumé, Paraíba em 21 de setembro de 2022.

ÉDEN DUARTE PINTO DE SOUSA
Prefeito


